
   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

G48297139

AGRUPACION ESPAÑOLA DE 

EXPORTADORES DE 

MAQUINARIA AGRICOLA 

AGRAGEX

201903052

MDIR 2019 GHANA Y SENEGAL - 

AGRAGEX
1.060,00

G97482947

ASOCIACIÓN DE FABRICANTES 

DE PRODUCTOS PARA LA 

LIMPIEZA

201903295

MINV A FERIA HYGIENALIA + PULIRE 

2019, ASFEL 6.000,00

G86106630

ASOCIACION MULTISECTORIAL 

DE EMPRESAS DE LA 

ELECTRONICA, LAS 

TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y LA 

COMUNICACION, DE LAS 

TELECOMUNI.

201903302

MINV SMART AGRO DATAGRI 2019 

ESPAÑA AMETIC

3.910,00

G48186670
ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE 

EXPORTADORES DE FUNDICIÓN
201903309

MINV BÉLGICA, DINAMARCA, P. BAJOS, 

SUECIA-FUNDIGEX
2.385,00

G28541167
ASOC NACIONAL DE 

PERFUMERIA Y COSMETICA
201903341

MES NIGERIA BEAUTY WEST AFRICA 

2019
660,00

G28541167
ASOC NACIONAL DE 

PERFUMERIA Y COSMETICA
201903345

MES SIMPOSIO SEG. COSMÉTICA 

LATAM 2019 - STANPA
1.330,00

G28541167
ASOC NACIONAL DE 

PERFUMERIA Y COSMETICA
201903347

DIRECTORIO DE EMPRESAS 2019 - 

STANPA
4.984,00

G08280950
ASOCIACION MULTISECTORIAL 

DE EMPRESAS
201903368

MINV PRESCRIPTORES SCEWC 2019 

BARCELONA AMEC URBIS
21.358,21

G46993044
ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

PRODUCTOS PARA LA INFANCIA
201903369

MPROM MODA INFANTIL Y 

PUERICULTURA 2019 ASEPRI
12.530,00

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

A50774884
ARVENSIS-AGRO SOCIEDAD 

ANONIMA
201903052

MDIR 2019 GHANA Y SENEGAL - 

AGRAGEX
1.060,00

A78135282
ATLANTICA AGRICOLA SA

201903052
MDIR 2019 GHANA Y SENEGAL - 

AGRAGEX
530,00

B50192582
ENRIQUE SEGURA, S.L.

201903052
MDIR 2019 GHANA Y SENEGAL - 

AGRAGEX
1.060,00

B13115910
GROWKET, SOCIEDAD LIMITADA.

201903052
MDIR 2019 GHANA Y SENEGAL - 

AGRAGEX
1.060,00

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE
ACTIVIDADES SECTORIALES CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES COLABORADORAS
DE ICEX.

RESOLUCIÓN DE 12 DE NOVIEMBRE DE 2019 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX
ESPAÑA EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS
DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN COMO APOYO A LA INTERNACIONALIZACIÓN DE

LAS EMPRESAS.

De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada por

el Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe favorable del Comité Presupuestario

de fecha 12 de noviembre de 2019,

RESUELVO

Conceder las ayudas a las empresas que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía máxima que se

describe a continuación:

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX.

 1/5



   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

A28662005
GRUPO CHAMARTIN, S.A.

201903052
MDIR 2019 GHANA Y SENEGAL - 

AGRAGEX
1.060,00

A28060515
KROMSCHROEDER, S.A.

201903052
MDIR 2019 GHANA Y SENEGAL - 

AGRAGEX
1.060,00

A46019741
RAFIA INDUSTRIAL, S.A.

201903052
MDIR 2019 GHANA Y SENEGAL - 

AGRAGEX
1.060,00

B47391768
RKD IRRIGACION, S.L.

201903052
MDIR 2019 GHANA Y SENEGAL - 

AGRAGEX
1.060,00

A08331175
TRISAL, S.A. UNIPERSONAL

201903052
MDIR 2019 GHANA Y SENEGAL - 

AGRAGEX
1.060,00

B47665294
ADVANCED MARKER DISCOVERY 

SL
201903248

JTEC BIOEUROPE NOVIEMBRE 2019 

HAMBURGO ASEBIO
688,50

B65819302
ASCIL PROYECTOS SL.

201903248
JTEC BIOEUROPE NOVIEMBRE 2019 

HAMBURGO ASEBIO
628,50

B98249881
BIONCOTECH THERAPEUTICS 

SOCIEDAD LIMITADA
201903248

JTEC BIOEUROPE NOVIEMBRE 2019 

HAMBURGO ASEBIO
778,50

B65191587
BIONURE FARMA, S.L.

201903248
JTEC BIOEUROPE NOVIEMBRE 2019 

HAMBURGO ASEBIO
688,50

A08222465
LABORATORIOS RUBIO SA

201903248
JTEC BIOEUROPE NOVIEMBRE 2019 

HAMBURGO ASEBIO
628,50

A62291919
ORYZON GENOMICS SA

201903248
JTEC BIOEUROPE NOVIEMBRE 2019 

HAMBURGO ASEBIO
718,50

A67293829

SABADELL ASABYS HEALTH 

INNOVATION INVESTMENTS 

S.C.R. S.A.

201903248

JTEC BIOEUROPE NOVIEMBRE 2019 

HAMBURGO ASEBIO 628,50

A57306052
SANIFIT THERAPEUTICS, S.A.

201903248
JTEC BIOEUROPE NOVIEMBRE 2019 

HAMBURGO ASEBIO
628,50

B65243016
SOM INNOVATION BIOTECH, S.L.

201903248
JTEC BIOEUROPE NOVIEMBRE 2019 

HAMBURGO ASEBIO
628,50

B27866151
ZINEREO PHARMA SL

201903248
JTEC BIOEUROPE NOVIEMBRE 2019 

HAMBURGO ASEBIO
778,50

B06204481
PERSEIDA BELLEZA SL

201903341
MES NIGERIA BEAUTY WEST AFRICA 

2019
660,00

B46660502
QUIMI ROMAR SLU

201903341
MES NIGERIA BEAUTY WEST AFRICA 

2019
660,00

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

201901849 FPA1 ADIPEC 2019 - EAU - FLUIDEX 54.240,00 €

BOLSA DE VIAJE

G48414411 ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

EXPORTADORES DE E "FLUIDEX"

810,00 €

MATERIAL DE DIFUSION Y PROMOCION

G48414411 ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

EXPORTADORES DE E "FLUIDEX"

35% del Gasto

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A58956517 ACTREG, S.A. 40% del Gasto

A78898277 ARFLU SA 35% del Gasto

G48414411 ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

EXPORTADORES DE E "FLUIDEX"

35% del Gasto

B43837798 AUTOMATITZACIO I CONTROL ROVIRA 

SOCIEDAD LIMITADA

40% del Gasto

A79187423 CUÑADO, S.A. 35% del Gasto

B48821631 INGENIERIA Y TECNICAS DE MONTAJE 

LOINTEK, S.L.

35% del Gasto

B88250808 KARA TECHNOLOGY NEWS SL. 40% del Gasto

B39515051 NEWTESOL, SL. 40% del Gasto

B66785643 PEKOS EUROPE GROUP SL. 35% del Gasto

A08110181 RESISTENCIAS TOPE SA 35% del Gasto

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE FERIAS
DE PARTICIPACION AGRUPADA CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES

COLABORADORAS DE ICEX, ASI COMO A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE

EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX EN LA ORGANIZACIÓN DE ESTAS ACTIVIDADES.

 2/5



   

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

A33689530 SAMOA INDUSTRIAL, S.A. 40% del Gasto

A01003946 TUBACEX, SA 35% del Gasto

A48011555 TUBOS REUNIDOS, S.A. 40% del Gasto

F20025250 ULMA FORJA SCOOP 35% del Gasto

A01141514 VALVOSPAIN INDUSTRIAL, S.A. 35% del Gasto

201903108 FPA AUTOMECHANIKA SHANGHAI, 2019 - SERNAUTO 35.000,00 €

BOLSA DE VIAJE

G28478725 ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

PROVEEDORES DE AUTOMOCION

950,00 €

MATERIAL DE DIFUSION Y PROMOCION

G28478725 ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

PROVEEDORES DE AUTOMOCION

35% del Gasto

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A12011672 AMADEO MARTI CARBONELL, S.A. 35% del Gasto

G28478725 ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

PROVEEDORES DE AUTOMOCION

35% del Gasto

A16010118 AUTO COMERCIAL MONEDERO SA 40% del Gasto

B50304419 CIGUEÑALES SANZ SL 35% del Gasto

B31974785 EUROFREN SYSTEMS, S.L. 35% del Gasto

B64646151 IADA, S.L. 35% del Gasto

201903204 FPA FSB 2019 COLONIA - AFYDAD 17.952,92 €

MATERIAL DE DIFUSION Y PROMOCION

G58192782 ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES Y DISTRIBUIDORES DE 

ARTICULOS DEPORTIVOS

25% del Gasto

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B99355224 AGAPITO URBAN INDUSTRIES 

SOCIEDAD LIMITADA.

25% del Gasto

B99373797 DECAN SPORTS EQUIPMENT, S.L. 25% del Gasto

B50798644 EURONIX METAL SL 25% del Gasto

B62649009 GESTION MEDIOAMBIENTAL DE 

NEUMATICOS SL

30% del Gasto

A03297959 INDUSTRIAS DEL NEUMATICO 

SOCIEDAD ANONIMA

30% del Gasto

B31270473 SUMALIM, S.L. 30% del Gasto

B03019833 VULGALIA SL 30% del Gasto

201903215 FPA FORMNEXT 2019 FRANKFURT - AFM/ADDIMAT 38.292,44 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B95863627 ADDILAN FABRICACION ADITIVA S.L. 25% del Gasto

G46714853 AIMPLAS-ASOCIACION DE 

INVESTIGACION DE MATERIALES 

PLASTICOS Y CONEXAS

30% del Gasto

G20065637 ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES DE MAQUINAS-

HERRAMIENTA, ACCESORIOS, 

COMPONENTES Y HERRAMIENTAS

25% del Gasto

A99446924 DYNAMICAL TOOLS SA. 25% del Gasto

B75210203 EGILE MECHANICS SL. 30% del Gasto

F20071114 FAGOR AUTOMATION S.C.L. 25% del Gasto

G91649616 FUNDACION ANDALUZA PARA EL 

DESARROLLO AEROESPACIAL

25% del Gasto

B20896288 IBARMIA INNOVATEK, S.L. 

UNIPERSONAL

25% del Gasto

F20759072 LORTEK SOC COOP 25% del Gasto

B84454776 NEW INFRARED TECHNOLOGIES, S.L. 30% del Gasto

B23735681 SMART MATERIALS 3D PRINTING, S.L. 25% del Gasto

B23599764 SOLUCIONES SICNOVA, S.L. 25% del Gasto

201903228 FPA EXPO AGROALIMENTARIA MÉXICO - AGRAGEX 18.986,10 €

BOLSA DE VIAJE

G48297139 AGRUPACION ESPAÑOLA DE 

EXPORTADORES DE MAQUINARIA 

AGRICOLA AGRAGEX

910,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B30724140 AGROMECANICA AGROSAN SL 40% del Gasto

A85258218 ALGAENERGY SA 40% del Gasto

A33057936 ASTHOR AGRICOLA, S.A. 35% del Gasto

A12043485 INVERNADEROS E INGENIERIA SA 35% del Gasto

A41856907 IRRITEC IBERIA SA 35% del Gasto

 3/5



   

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

A04009650 NOVEDADES AGRICOLAS SA 35% del Gasto

B46889408 PLAST-TEXTIL, S.L. 35% del Gasto

B02261832 SAEZ ORTEGA DE BARRAX SOCIEDAD 

LIMITADA.

35% del Gasto

A30213433 SISTEMA AZUD SA 35% del Gasto

F20947909 ULMA AGRICOLA SOCIEDAD 

COOPERATIVA

35% del Gasto

201903306 FPA1 TOKIO LEATHER FAIR 2019 TOKIO ACEXPIEL 7.361,00 €

BOLSA DE VIAJE

G58619065 ACEXPIEL, Asociación Española del 

Curtido

1.660,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B53220224 HIJOS DE OSCAR BOTELLA SEMPERE 

SL

40% del Gasto

B03039476 MANUFACTURAS ARTESA SL 35% del Gasto

A08960353 MIGUEL FARRES ROJAS, S.A. 35% del Gasto

201903319 FERIA SLEEP +EAT EVENT LONDRES 15.152,71 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A43035013 JOSE MARIA SANS AMILL SOCIEDAD 

ANONIMA

30% del Gasto

A59410910 LEDS C4 SA 30% del Gasto

B58087479 LOREFAR, S.L. 30% del Gasto

B98675960 OMIO LIGHTING, S.L. UNIPERSONAL 30% del Gasto

201903374 FPA FISE 2019 MEDELLIN - AFME 29.920,80 €

BOLSA DE VIAJE

G58090374 ASOC DE FABRICANTES DE MATERIAL 

ELÉCTRICO

1.060,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A08513178 CIRCUTOR, S.A. 40% del Gasto

A59804856 ESTIARE, S.A. 40% del Gasto

B50180397 IDE ELECTRIC SL. 40% del Gasto

A48116412 INDUSTRIAS ARRUTI, S.A. 40% del Gasto

B08213621 INTERFLEX, S.L. 40% del Gasto

A28212181 PEMSA CABLE MANAGEMENT SA. 40% del Gasto

A59033498 TOP CABLE, S.A. 40% del Gasto

A48087126 URIARTE SAFYBOX SA 40% del Gasto

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

B73992919
TIMIAK TECH., S.L.

201903294
FT FUENTE ILUMINACIÓN 

ULTRAVIOLETA CROSS-LINKING
36.967,67

B76704576
ORFAN BIOTECH, S.L.

201903305
FT NUEVA TERAPIA PARA PACIENTES 

CÁLCULOS (KSD)
59.489,50

A78785318

BRAHM PRECISION PRODUCTS 

CORPORATION, SPAIN, 

SOCIEDAD ANONIMA.

201903315

FT NUEVO DESARROLLO PIEZAS 

VEHÍCULO INDUSTRIAL 72.840,11

B06744502
Omicron Tecnología Circular, S.L.

201903320
FT RECICLAJE FISICOQUÍMICO 

RECUPERACIÓN ALUMINIO
60.200,00

B06673602
EXTRAPOLYMERS S.L.

201903321
FT ELIMINACIÓN QUÍMICA DE METALES 

EN ENVASES PET
69.136,56

B95910600
AURALIZA, S.L.

201903322
FT CÁMARA REVERBERANTE PARA 

ENSAYOS DE LABORATORIO
86.445,00

B06738322
R&D ANIMAL AND VEGETABLE 

NUTRITION, S.L.
201903323

FT MOLÉCULAS POTENCIADORAS 

POLLOS DE ENGORDE
49.025,67

A10005882
CATELSA CACERES SA

201903324
FT AUTOMATIZACIÓN PROCESO DE 

DESBARBADO MEMBRANAS
74.994,83

A36805794
ACTEGA ARTISTICA S.A.

201903325
FT SELLANTE ENVASADO VIDRIO 

ALIMENTOS ESTERILIZADO
100.000,00

B94160702

MUUTECH MONITORING 

SOLUTIONS SOCIEDAD LIMITADA. 201903326

FT ACTUACIÓN PROCESOS 

INDUSTRIALES EN TIEMPO REAL 23.927,27

B28006294
EXIDE TECHNOLOGIES SLU

201903327
FT ADITIVOS CONDUCTORES MATERIA 

EN BATERÍAS PLOMO
45.660,64

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS EXTRANJERAS
BENEFICIARIAS DEL PROGRAMA DE INVERSIONES EN ACTIVIDADES DE I+D

 4/5



   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

B10483097
INGULADOS RESEARCH S.L.

201903330
FT COMPUESTOS CON ACTIVIDAD 

POSTBIÓTICA AVICULTURA
12.648,28

A83331827
ARAFARMA GROUP, S.A.

201903331
FT PRODUCTO PREVENCIÓN DE LA 

LITIASIS RENAL
79.744,85

B16033219
Mahle Electronics, S.L.

201903332
FT DISEÑO CONCEPTUAL LÍNEA DE 

MONTAJE ON BOARD
105.000,00

B85268191
ENVIROBAT ESPAÑA S.L.

201903333
FT RECUPERACIÓN LITIO DE BATERÍAS 

NO-RECARGABLES
93.703,05

B15964521 MESTRELAB RESEARCH, S.L. 201903334 FT QNMR MACHINE 25.407,45

B27815570
OP TECHNICAL CENTER, S.L.

201903335
FT SISTEMA INTELIGENTE 

ILUMINACIÓN LED EN CANCHAS
67.500,00

A06047880
DIAM CORCHOS, S.A.

201903336
FT MEDICIÓN HUMEDAD EN LA 

INDUSTRIA DEL CORCHO
67.607,46

B94113917
MERCANTIA DESARROLLOS 

ALIMENTARIOS SL.
201903337

FT ELIMINACIÓN ETANOL MEJORAR 

CAPACIDAD COGNITIVA
79.098,00

B70602123
WUUDIS SOLUTIONS, S.L.

201903338
FT BUILDING UPON HIGH-PRECISION 

DATA FOR DYNAMIC
90.000,00

B87378741
ARIDOS CABEZOGORDO, S.L.

201903351
FT ALTERNATIVA SOSTENIBLE 

REGENERACIÓN DE PLAYAS
85.656,68

B13626783
VOBROLUTION, S.L.

201903352
FT IDENTIFICACIÓN MERCANCÍAS 

UTILIZANDO VIBRACIÓN
200.000,00

Madrid, 12 de noviembre de 2019

VºBº Director Económico Financiero La Presidenta de ICEX

Luis Enrique San José García P.D. (Resolución de 7 de octubre de 2019)

La Consejera Delegada de ICEX

María Peña Mateos

 5/5


